
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190001: gemeenschappelijke gemeenschapscommissie
van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/02/2008 (Laatst bewerkt 30/10/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 319).  

De weergegeven minimumlonen zijn maandlonen. Ze worden bekomen door de jaarlonen door 12

te delen. De uurlonen worden bekomen door de jaarlonen door 1976 te delen. Bijgevolg kunnen

de uurlonen berekend worden uit de maandlonen door deze te vermenigvuldigen met 12 en

vervolgens te delen door 1976 (mits een beperkte afrondingsfout).  

Bij CAO van 17/12/2001 betreffende de harmonisering van de barema's, de overeenstemming van

de functies, het gemiddeld gewaarborgd minimumloon, de koppeling van de lonen aan het

indexcijfer van de consumptieprijzen (62103/CO/319), werden de minimumlonen gelijk gesteld aan

die van de Privé-ziekenhuizen (PSC 305.01). Art. 11 bepaalt dat de gelijkstellingen van

categorieën, zoals verworven op 31/12/2000, behouden blijven. 

1. MINIMUMLONEN: ZONDER HAARD- OF

STANDPLAATSTOELAGE
1.1. : OPVOEDEND PERSONEEL
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënnit

eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1534.89
0 anc. 1614.90 1718.90 1826.04 1978.94 2122.99 2551.62

1 1742.56 1846.56 1964.73 2122.99 2187.00 2652.65
2 1759.34 1863.34 1964.73 2122.99 2187.00 2652.65
3 1776.12 1880.12 1996.74 2187.00 2251.01 2726.49
4 1792.90 1896.90 1996.74 2187.00 2251.01 2726.49
5 1809.68 1913.68 2039.41 2251.01 2565.34 2800.32
6 1826.46 1930.46 2039.41 2251.01 2565.34 2800.32



1.2. : ADMINISTRATIEF PERSONEEL
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

7 1843.23 1947.24 2315.11 2565.34 2630.62 2874.16
8 1860.01 1964.02 2315.11 2565.34 2674.14 2874.16
9 1876.80 1980.80 2380.39 2630.62 2739.42 2948.00

10 1942.62 2046.64 2423.90 2674.14 2739.42 2991.51
11 1962.74 2066.76 2489.18 2739.42 2804.69 3065.35
12 1982.87 2086.89 2489.18 2739.42 2804.69 3065.35
13 2003.00 2107.01 2554.46 2804.69 2869.97 3139.19
14 2023.13 2127.14 2554.46 2804.69 3094.82 3139.19
15 2043.25 2147.27 2619.73 2869.97 3160.10 3213.03
16 2063.38 2167.39 2619.73 3094.82 3160.10 3213.03
17 2083.50 2187.53 2685.01 3160.10 3225.38 3286.86
18 2103.64 2207.65 2685.01 3160.10 3225.38 3286.86
19 2123.76 2227.78 2750.29 3225.38 3290.66 3360.70
20 2143.89 2247.90 2750.29 3225.38 3290.66 3360.70
21 2164.02 2268.03 2815.57 3290.66 3355.94 3434.54
22 2184.14 2288.16 2815.57 3290.66 3355.94 3434.54
23 2204.27 2308.29 2880.84 3355.94 3421.22 3508.37
24 2224.40 2328.78 2880.84 3355.94 3421.22 3508.37
25 2244.52 2349.30 2946.12 3421.22 3486.49 3582.21
26 2264.65 2369.83 2946.12 3421.22 3486.49 3582.21
27 2284.78 2390.35 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
28 2304.91 2410.88 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
29 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
30 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
31 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1534.89
0 anc. 1614.90 1762.03 1978.94 2665.07

1 1742.56 1900.72 2122.99 2795.65
2 1759.34 1900.72 2122.99 2795.65
3 1776.12 1932.72 2187.00 2912.61
4 1792.90 1932.72 2187.00 2912.61
5 1809.68 1975.40 2251.01 3029.57



1.3. : TECHNISCH PERSONEEL
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

6 1826.46 1975.40 2251.01 3029.57
7 1843.23 2060.75 2565.34 3146.54
8 1860.01 2060.75 2565.34 3146.54
9 1876.80 2146.10 2630.62 3263.50
10 1942.62 2188.77 2674.14 3307.01
11 1962.74 2263.45 2739.42 3423.98
12 1982.87 2263.45 2739.42 3423.98
13 2003.00 2338.68 2804.69 3540.94
14 2023.13 2338.68 2804.69 3540.94
15 2043.25 2414.84 2869.97 3657.90
16 2063.38 2414.84 3094.82 3657.90
17 2083.50 2491.00 3160.10 3774.86
18 2103.64 2491.00 3160.10 3774.86
19 2123.76 2567.16 3225.38 3891.82
20 2143.89 2567.16 3225.38 3891.82
21 2164.02 2643.32 3290.66 4008.79
22 2184.14 2643.32 3290.66 4008.79
23 2204.27 2719.48 3355.94 4125.75
24 2224.40 2719.48 3355.94 4125.75
25 2244.52 2795.64 3421.22 4125.75
26 2264.65 2795.64 3421.22 4125.75
27 2284.78 2871.81 3486.49 4125.75
28 2304.91 2871.81 3486.49 4125.75
29 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75
30 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75
31 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1503.02 1534.89
0 anc. 1583.03 1614.90 1762.02 1826.04 1978.94

1 1710.69 1742.56 1895.38 1964.73 2122.99
2 1726.62 1759.34 1895.38 1964.73 2122.99
3 1742.55 1776.12 1927.39 1996.74 2187.00
4 1758.49 1792.90 1927.39 1996.74 2187.00
5 1774.42 1809.68 1959.40 2039.41 2251.01
6 1790.36 1826.46 1959.40 2039.41 2251.01
7 1806.29 1843.23 1991.41 2315.11 2565.34



1.4. : PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH PERSONEEL
 

8 1822.22 1860.01 1991.41 2315.11 2565.34
9 1838.15 1876.80 2023.42 2380.39 2630.62

10 1903.47 1942.62 2066.09 2423.90 2674.14
11 1922.77 1962.74 2108.77 2489.18 2739.42
12 1942.06 1982.87 2108.77 2489.18 2739.42
13 1961.35 2003.00 2151.44 2554.46 2804.69
14 1980.64 2023.13 2151.44 2554.46 2804.69
15 1999.94 2043.25 2194.12 2619.73 2869.97
16 2019.23 2063.38 2194.12 2619.73 3094.82
17 2038.53 2083.50 2236.79 2685.01 3160.10
18 2057.82 2103.64 2236.79 2685.01 3160.10
19 2077.11 2123.76 2279.46 2750.29 3225.38
20 2096.41 2143.89 2279.46 2750.29 3225.38
21 2115.70 2164.02 2322.35 2815.57 3290.66
22 2134.99 2184.14 2322.35 2815.57 3290.66
23 2154.28 2204.27 2365.87 2880.84 3355.94
24 2173.58 2224.40 2365.87 2880.84 3355.94
25 2192.87 2244.52 2409.38 2946.12 3421.22
26 2212.16 2264.65 2409.38 2946.12 3421.22
27 2231.46 2284.78 2452.90 3011.40 3486.49
28 2250.75 2304.91 2452.90 3011.40 3486.49
29 2270.04 2325.32 2496.42 3011.40 3486.49
30 2270.04 2325.32 2496.42 3011.40 3486.49
31 2270.04 2325.32 2539.93 3011.40 3486.49

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1826.04 1978.94 2665.07
1 1964.73 2122.99 2795.65
2 1964.73 2122.99 2795.65
3 1996.74 2187.00 2912.61
4 1996.74 2187.00 2912.61
5 2039.41 2251.01 3029.57
6 2039.41 2251.01 3029.57
7 2315.11 2565.34 3146.54



1.5. : MEDISCH PERSONEEL
 

8 2315.11 2565.34 3146.54
9 2380.39 2630.62 3263.50
10 2423.90 2674.14 3307.01
11 2489.18 2739.42 3423.98
12 2489.18 2739.42 3423.98
13 2554.46 2804.69 3540.94
14 2554.46 2804.69 3540.94
15 2619.73 2869.97 3657.90
16 2619.73 3094.82 3657.90
17 2685.01 3160.10 3774.86
18 2685.01 3160.10 3774.86
19 2750.29 3225.38 3891.82
20 2750.29 3225.38 3891.82
21 2815.57 3290.66 4008.79
22 2815.57 3290.66 4008.79
23 2880.84 3355.94 4125.75
24 2880.84 3355.94 4125.75
25 2946.12 3421.22 4125.75
26 2946.12 3421.22 4125.75
27 3011.40 3486.49 4125.75
28 3011.40 3486.49 4125.75
29 3011.40 3486.49 4125.75
30 3011.40 3486.49 4125.75
31 3011.40 3486.49 4125.75

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3113.28 3233.02
1 3203.09 3326.28
2 3296.64 3423.43
3 3390.18 3520.57
4 3502.44 3637.15
5 3648.38 3788.70
6 3648.38 3788.70
7 3798.05 3944.13
8 3798.05 3944.13
9 3947.73 4099.57

10 3947.73 4099.57
11 4134.83 4293.86
12 4134.83 4293.86
13 4303.21 4468.72
14 4303.21 4468.72
15 4471.60 4643.59
16 4471.60 4643.59
17 4658.70 4837.88



1.6. : DIRECTIEPERSONEEL
 

18 4658.70 4837.88
19 4658.70 4837.88
20 4827.08 5012.74
21 4827.08 5012.74
22 5014.18 5207.03
23 5201.27 5401.33
24 5350.95 5556.76
25 5350.95 5556.76
26 5350.95 5556.76
27 5350.95 5556.76
28 5350.95 5556.76
29 5350.95 5556.76
30 5350.95 5556.76
31 5350.95 5556.76

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2551.62 2665.07

1 2652.65 2795.65
2 2652.65 2795.65
3 2726.49 2912.61
4 2726.49 2912.61
5 2800.32 3029.57
6 2800.32 3029.57
7 2874.16 3146.54
8 2874.16 3146.54
9 2948.00 3263.50

10 2991.51 3307.01
11 3065.35 3423.98
12 3065.35 3423.98
13 3139.19 3540.94
14 3139.19 3540.94
15 3213.03 3657.90
16 3213.03 3657.90
17 3286.86 3774.86
18 3286.86 3774.86



2. MINIMUMLONEN: MET HAARDTOELAGE
2.1. : OPVOEDEND PERSONEEL
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

19 3360.70 3891.82
20 3360.70 3891.82
21 3434.54 4008.79
22 3434.54 4008.79
23 3508.37 4125.75
24 3508.37 4125.75
25 3582.21 4125.75
26 3582.21 4125.75
27 3656.05 4125.75
28 3656.05 4125.75
29 3656.05 4125.75
30 3656.05 4125.75
31 3656.05 4125.75

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1620.57
0 anc. 1700.58 1804.58 1911.72 2021.78 2165.83 2551.62

1 1828.24 1932.24 2007.57 2165.83 2215.03 2652.65
2 1845.02 1949.02 2007.57 2165.83 2215.03 2652.65
3 1861.80 1965.80 2039.58 2215.03 2251.01 2726.49
4 1878.58 1982.58 2039.58 2215.03 2251.01 2726.49
5 1895.36 1990.65 2082.25 2251.01 2565.34 2800.32
6 1912.14 1991.91 2082.25 2251.01 2565.34 2800.32
7 1928.91 1993.17 2315.11 2565.34 2630.62 2874.16
8 1945.69 2006.86 2315.11 2565.34 2674.14 2874.16
9 1962.48 2023.64 2380.39 2630.62 2739.42 2948.00

10 1992.82 2089.48 2423.90 2674.14 2739.42 2991.51
11 1994.33 2109.60 2489.18 2739.42 2804.69 3065.35
12 2025.71 2129.73 2489.18 2739.42 2804.69 3065.35
13 2045.84 2149.85 2554.46 2804.69 2869.97 3139.19
14 2065.97 2169.98 2554.46 2804.69 3094.82 3139.19
15 2086.09 2190.11 2619.73 2869.97 3160.10 3213.03
16 2106.22 2210.23 2619.73 3094.82 3160.10 3213.03



2.2. : ADMINISTRATIEF PERSONEEL
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

17 2126.34 2215.07 2685.01 3160.10 3225.38 3286.86
18 2146.48 2216.57 2685.01 3160.10 3225.38 3286.86
19 2166.60 2227.78 2750.29 3225.38 3290.66 3360.70
20 2186.73 2247.90 2750.29 3225.38 3290.66 3360.70
21 2206.86 2268.03 2815.57 3290.66 3355.94 3434.54
22 2214.81 2288.16 2815.57 3290.66 3355.94 3434.54
23 2216.32 2308.29 2880.84 3355.94 3421.22 3508.37
24 2224.40 2328.78 2880.84 3355.94 3421.22 3508.37
25 2244.52 2349.30 2946.12 3421.22 3486.49 3582.21
26 2264.65 2369.83 2946.12 3421.22 3486.49 3582.21
27 2284.78 2390.35 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
28 2304.91 2410.88 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
29 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
30 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
31 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1620.57
0 anc. 1700.58 1847.71 2021.78 2665.07

1 1828.24 1986.40 2165.83 2795.65
2 1845.02 1986.40 2165.83 2795.65
3 1861.80 1992.08 2215.03 2912.61
4 1878.58 1992.08 2215.03 2912.61
5 1895.36 2018.24 2251.01 3029.57
6 1912.14 2018.24 2251.01 3029.57
7 1928.91 2103.59 2565.34 3146.54
8 1945.69 2103.59 2565.34 3146.54
9 1962.48 2188.94 2630.62 3263.50
10 1992.82 2215.15 2674.14 3307.01
11 1994.33 2263.45 2739.42 3423.98
12 2025.71 2263.45 2739.42 3423.98
13 2045.84 2338.68 2804.69 3540.94
14 2065.97 2338.68 2804.69 3540.94
15 2086.09 2414.84 2869.97 3657.90



2.3. : TECHNISCH PERSONEEL
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

16 2106.22 2414.84 3094.82 3657.90
17 2126.34 2491.00 3160.10 3774.86
18 2146.48 2491.00 3160.10 3774.86
19 2166.60 2567.16 3225.38 3891.82
20 2186.73 2567.16 3225.38 3891.82
21 2206.86 2643.32 3290.66 4008.79
22 2214.81 2643.32 3290.66 4008.79
23 2216.32 2719.48 3355.94 4125.75
24 2224.40 2719.48 3355.94 4125.75
25 2244.52 2795.64 3421.22 4125.75
26 2264.65 2795.64 3421.22 4125.75
27 2284.78 2871.81 3486.49 4125.75
28 2304.91 2871.81 3486.49 4125.75
29 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75
30 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75
31 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1588.70 1620.57
0 anc. 1668.71 1700.58 1847.70 1911.72 2021.78

1 1796.37 1828.24 1981.06 2007.57 2165.83
2 1812.30 1845.02 1981.06 2007.57 2165.83
3 1828.23 1861.80 1991.68 2039.58 2215.03
4 1844.17 1878.58 1991.68 2039.58 2215.03
5 1860.10 1895.36 2002.24 2082.25 2251.01
6 1876.04 1912.14 2002.24 2082.25 2251.01
7 1891.97 1928.91 2034.25 2315.11 2565.34
8 1907.90 1945.69 2034.25 2315.11 2565.34
9 1923.83 1962.48 2066.26 2380.39 2630.62

10 1989.15 1992.82 2108.93 2423.90 2674.14
11 1991.34 1994.33 2151.61 2489.18 2739.42
12 1992.78 2025.71 2151.61 2489.18 2739.42
13 2004.19 2045.84 2194.28 2554.46 2804.69
14 2023.48 2065.97 2194.28 2554.46 2804.69
15 2042.78 2086.09 2215.56 2619.73 2869.97
16 2062.07 2106.22 2215.56 2619.73 3094.82
17 2081.37 2126.34 2236.79 2685.01 3160.10



2.4. : PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH PERSONEEL
 

18 2100.66 2146.48 2236.79 2685.01 3160.10
19 2119.95 2166.60 2279.46 2750.29 3225.38
20 2139.25 2186.73 2279.46 2750.29 3225.38
21 2158.54 2206.86 2322.35 2815.57 3290.66
22 2177.83 2214.81 2322.35 2815.57 3290.66
23 2197.12 2216.32 2365.87 2880.84 3355.94
24 2214.02 2224.40 2365.87 2880.84 3355.94
25 2215.46 2244.52 2409.38 2946.12 3421.22
26 2216.91 2264.65 2409.38 2946.12 3421.22
27 2231.46 2284.78 2452.90 3011.40 3486.49
28 2250.75 2304.91 2452.90 3011.40 3486.49
29 2270.04 2325.32 2496.42 3011.40 3486.49
30 2270.04 2325.32 2496.42 3011.40 3486.49
31 2270.04 2325.32 2539.93 3011.40 3486.49

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1911.72 2021.78 2665.07
1 2007.57 2165.83 2795.65
2 2007.57 2165.83 2795.65
3 2039.58 2215.03 2912.61
4 2039.58 2215.03 2912.61
5 2082.25 2251.01 3029.57
6 2082.25 2251.01 3029.57
7 2315.11 2565.34 3146.54
8 2315.11 2565.34 3146.54
9 2380.39 2630.62 3263.50
10 2423.90 2674.14 3307.01
11 2489.18 2739.42 3423.98
12 2489.18 2739.42 3423.98
13 2554.46 2804.69 3540.94
14 2554.46 2804.69 3540.94
15 2619.73 2869.97 3657.90
16 2619.73 3094.82 3657.90
17 2685.01 3160.10 3774.86



2.5. : MEDISCH PERSONEEL
 

18 2685.01 3160.10 3774.86
19 2750.29 3225.38 3891.82
20 2750.29 3225.38 3891.82
21 2815.57 3290.66 4008.79
22 2815.57 3290.66 4008.79
23 2880.84 3355.94 4125.75
24 2880.84 3355.94 4125.75
25 2946.12 3421.22 4125.75
26 2946.12 3421.22 4125.75
27 3011.40 3486.49 4125.75
28 3011.40 3486.49 4125.75
29 3011.40 3486.49 4125.75
30 3011.40 3486.49 4125.75
31 3011.40 3486.49 4125.75

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3113.28 3233.02
1 3203.09 3326.28
2 3296.64 3423.43
3 3390.18 3520.57
4 3502.44 3637.15
5 3648.38 3788.70
6 3648.38 3788.70
7 3798.05 3944.13
8 3798.05 3944.13
9 3947.73 4099.57

10 3947.73 4099.57
11 4134.83 4293.86
12 4134.83 4293.86
13 4303.21 4468.72
14 4303.21 4468.72
15 4471.60 4643.59
16 4471.60 4643.59
17 4658.70 4837.88
18 4658.70 4837.88
19 4658.70 4837.88
20 4827.08 5012.74
21 4827.08 5012.74
22 5014.18 5207.03
23 5201.27 5401.33
24 5350.95 5556.76
25 5350.95 5556.76
26 5350.95 5556.76
27 5350.95 5556.76



2.6. : DIRECTIEPERSONEEL
 

28 5350.95 5556.76
29 5350.95 5556.76
30 5350.95 5556.76
31 5350.95 5556.76

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2551.62 2665.07

1 2652.65 2795.65
2 2652.65 2795.65
3 2726.49 2912.61
4 2726.49 2912.61
5 2800.32 3029.57
6 2800.32 3029.57
7 2874.16 3146.54
8 2874.16 3146.54
9 2948.00 3263.50

10 2991.51 3307.01
11 3065.35 3423.98
12 3065.35 3423.98
13 3139.19 3540.94
14 3139.19 3540.94
15 3213.03 3657.90
16 3213.03 3657.90
17 3286.86 3774.86
18 3286.86 3774.86
19 3360.70 3891.82
20 3360.70 3891.82
21 3434.54 4008.79
22 3434.54 4008.79
23 3508.37 4125.75
24 3508.37 4125.75
25 3582.21 4125.75
26 3582.21 4125.75
27 3656.05 4125.75
28 3656.05 4125.75



3. MINIMUMLONEN: MET STANDPLAATSTOELAGE
3.1. : OPVOEDEND PERSONEEL
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

29 3656.05 4125.75
30 3656.05 4125.75
31 3656.05 4125.75

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1577.73
0 anc. 1657.74 1761.74 1868.88 2000.36 2144.41 2551.62

1 1785.40 1889.40 1986.15 2144.41 2193.61 2652.65
2 1802.18 1906.18 1986.15 2144.41 2193.61 2652.65
3 1818.96 1922.96 2018.16 2193.61 2251.01 2726.49
4 1835.74 1939.74 2018.16 2193.61 2251.01 2726.49
5 1852.52 1935.13 2060.83 2251.01 2565.34 2800.32
6 1869.30 1951.88 2060.83 2251.01 2565.34 2800.32
7 1886.07 1968.66 2315.11 2565.34 2630.62 2874.16
8 1902.85 1985.44 2315.11 2565.34 2674.14 2874.16
9 1919.64 2002.22 2380.39 2630.62 2739.42 2948.00

10 1964.04 2068.06 2423.90 2674.14 2739.42 2991.51
11 1984.16 2088.18 2489.18 2739.42 2804.69 3065.35
12 2004.29 2108.31 2489.18 2739.42 2804.69 3065.35
13 2024.42 2128.43 2554.46 2804.69 2869.97 3139.19
14 2044.55 2148.56 2554.46 2804.69 3094.82 3139.19
15 2064.67 2168.69 2619.73 2869.97 3160.10 3213.03
16 2084.80 2188.81 2619.73 3094.82 3160.10 3213.03
17 2104.92 2193.65 2685.01 3160.10 3225.38 3286.86
18 2125.06 2207.65 2685.01 3160.10 3225.38 3286.86
19 2145.18 2227.78 2750.29 3225.38 3290.66 3360.70
20 2165.31 2247.90 2750.29 3225.38 3290.66 3360.70
21 2185.44 2268.03 2815.57 3290.66 3355.94 3434.54
22 2193.39 2288.16 2815.57 3290.66 3355.94 3434.54
23 2204.27 2308.29 2880.84 3355.94 3421.22 3508.37
24 2224.40 2328.78 2880.84 3355.94 3421.22 3508.37
25 2244.52 2349.30 2946.12 3421.22 3486.49 3582.21
26 2264.65 2369.83 2946.12 3421.22 3486.49 3582.21



3.2. : ADMINISTRATIEF PERSONEEL
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

27 2284.78 2390.35 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
28 2304.91 2410.88 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
29 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
30 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05
31 2325.32 2431.41 3011.40 3486.49 3486.49 3656.05

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1577.73
0 anc. 1657.74 1804.87 2000.36 2665.07

1 1785.40 1943.56 2144.41 2795.65
2 1802.18 1943.56 2144.41 2795.65
3 1818.96 1954.14 2193.61 2912.61
4 1835.74 1954.14 2193.61 2912.61
5 1852.52 1996.82 2251.01 3029.57
6 1869.30 1996.82 2251.01 3029.57
7 1886.07 2082.17 2565.34 3146.54
8 1902.85 2082.17 2565.34 3146.54
9 1919.64 2167.52 2630.62 3263.50
10 1964.04 2193.74 2674.14 3307.01
11 1984.16 2263.45 2739.42 3423.98
12 2004.29 2263.45 2739.42 3423.98
13 2024.42 2338.68 2804.69 3540.94
14 2044.55 2338.68 2804.69 3540.94
15 2064.67 2414.84 2869.97 3657.90
16 2084.80 2414.84 3094.82 3657.90
17 2104.92 2491.00 3160.10 3774.86
18 2125.06 2491.00 3160.10 3774.86
19 2145.18 2567.16 3225.38 3891.82
20 2165.31 2567.16 3225.38 3891.82
21 2185.44 2643.32 3290.66 4008.79
22 2193.39 2643.32 3290.66 4008.79
23 2204.27 2719.48 3355.94 4125.75
24 2224.40 2719.48 3355.94 4125.75
25 2244.52 2795.64 3421.22 4125.75



3.3. : TECHNISCH PERSONEEL
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

26 2264.65 2795.64 3421.22 4125.75
27 2284.78 2871.81 3486.49 4125.75
28 2304.91 2871.81 3486.49 4125.75
29 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75
30 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75
31 2325.32 2947.97 3486.49 4125.75

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1545.8600 1577.7300
0 anc. 1625.8700 1657.7400 1804.8600 1868.8800 2000.3600

1 1753.5300 1785.4000 1938.2200 1986.1500 2144.4100
2 1769.4600 1802.1800 1938.2200 1986.1500 2144.4100
3 1785.3900 1818.9600 1948.8400 2018.1600 2193.6100
4 1801.3300 1835.7400 1948.8400 2018.1600 2193.6100
5 1817.2600 1852.5200 1980.8200 2060.8300 2251.0100
6 1833.2000 1869.3000 1980.8200 2060.8300 2251.0100
7 1849.1300 1886.0700 2012.8300 2315.1100 2565.3400
8 1865.0600 1902.8500 2012.8300 2315.1100 2565.3400
9 1880.9900 1919.6400 2044.8400 2380.3900 2630.6200

10 1946.3100 1964.0400 2087.5100 2423.9000 2674.1400
11 1948.5000 1984.1600 2130.1900 2489.1800 2739.4200
12 1963.4800 2004.2900 2130.1900 2489.1800 2739.4200
13 1982.7700 2024.4200 2172.8600 2554.4600 2804.6900
14 2002.0600 2044.5500 2172.8600 2554.4600 2804.6900
15 2021.3600 2064.6700 2194.1400 2619.7300 2869.9700
16 2040.6500 2084.8000 2194.1400 2619.7300 3094.8200
17 2059.9500 2104.9200 2236.7900 2685.0100 3160.1000
18 2079.2400 2125.0600 2236.7900 2685.0100 3160.1000
19 2098.5300 2145.1800 2279.4600 2750.2900 3225.3800
20 2117.8300 2165.3100 2279.4600 2750.2900 3225.3800
21 2137.1200 2185.4400 2322.3500 2815.5700 3290.6600
22 2156.4100 2193.3900 2322.3500 2815.5700 3290.6600
23 2175.7000 2204.2700 2365.8700 2880.8400 3355.9400
24 2192.6000 2224.4000 2365.8700 2880.8400 3355.9400
25 2194.0400 2244.5200 2409.3800 2946.1200 3421.2200
26 2212.1600 2264.6500 2409.3800 2946.1200 3421.2200
27 2231.4600 2284.7800 2452.9000 3011.4000 3486.4900



3.4. : PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH PERSONEEL
 

28 2250.7500 2304.9100 2452.9000 3011.4000 3486.4900
29 2270.0400 2325.3200 2496.4200 3011.4000 3486.4900
30 2270.0400 2325.3200 2496.4200 3011.4000 3486.4900
31 2270.0400 2325.3200 2539.9300 3011.4000 3486.4900

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1868.88 2000.36 2665.07
1 1986.15 2144.41 2795.65
2 1986.15 2144.41 2795.65
3 2018.16 2193.61 2912.61
4 2018.16 2193.61 2912.61
5 2060.83 2251.01 3029.57
6 2060.83 2251.01 3029.57
7 2315.11 2565.34 3146.54
8 2315.11 2565.34 3146.54
9 2380.39 2630.62 3263.50
10 2423.90 2674.14 3307.01
11 2489.18 2739.42 3423.98
12 2489.18 2739.42 3423.98
13 2554.46 2804.69 3540.94
14 2554.46 2804.69 3540.94
15 2619.73 2869.97 3657.90
16 2619.73 3094.82 3657.90
17 2685.01 3160.10 3774.86
18 2685.01 3160.10 3774.86
19 2750.29 3225.38 3891.82
20 2750.29 3225.38 3891.82
21 2815.57 3290.66 4008.79
22 2815.57 3290.66 4008.79
23 2880.84 3355.94 4125.75
24 2880.84 3355.94 4125.75
25 2946.12 3421.22 4125.75
26 2946.12 3421.22 4125.75
27 3011.40 3486.49 4125.75



3.5. : MEDISCH PERSONEEL
 

3.6. : DIRECTIEPERSONEEL
 

28 3011.40 3486.49 4125.75
29 3011.40 3486.49 4125.75
30 3011.40 3486.49 4125.75
31 3011.40 3486.49 4125.75

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3113.28 3233.02
1 3203.09 3326.28
2 3296.64 3423.43
3 3390.18 3520.57
4 3502.44 3637.15
5 3648.38 3788.70
6 3648.38 3788.70
7 3798.05 3944.13
8 3798.05 3944.13
9 3947.73 4099.57

10 3947.73 4099.57
11 4134.83 4293.86
12 4134.83 4293.86
13 4303.21 4468.72
14 4303.21 4468.72
15 4471.60 4643.59
16 4471.60 4643.59
17 4658.70 4837.88
18 4658.70 4837.88
19 4658.70 4837.88
20 4827.08 5012.74
21 4827.08 5012.74
22 5014.18 5207.03
23 5201.27 5401.33
24 5350.95 5556.76
25 5350.95 5556.76
26 5350.95 5556.76
27 5350.95 5556.76
28 5350.95 5556.76
29 5350.95 5556.76
30 5350.95 5556.76
31 5350.95 5556.76



4. MINIMUMLONEN: MINIMUM GEWAARBORGD LOON

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2551.62 2665.07

1 2652.65 2795.65
2 2652.65 2795.65
3 2726.49 2912.61
4 2726.49 2912.61
5 2800.32 3029.57
6 2800.32 3029.57
7 2874.16 3146.54
8 2874.16 3146.54
9 2948.00 3263.50

10 2991.51 3307.01
11 3065.35 3423.98
12 3065.35 3423.98
13 3139.19 3540.94
14 3139.19 3540.94
15 3213.03 3657.90
16 3213.03 3657.90
17 3286.86 3774.86
18 3286.86 3774.86
19 3360.70 3891.82
20 3360.70 3891.82
21 3434.54 4008.79
22 3434.54 4008.79
23 3508.37 4125.75
24 3508.37 4125.75
25 3582.21 4125.75
26 3582.21 4125.75
27 3656.05 4125.75
28 3656.05 4125.75
29 3656.05 4125.75
30 3656.05 4125.75
31 3656.05 4125.75



 
Leeftijd Per

maand uur
21 1531.0100 9.2976
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